АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от о 3 ФЕВ 2021 №  ^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 30.03.2016 № 1131 «О создании комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих
администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию

конфликта интересов»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от
01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию
конфликта интересов», Уставом Верхнесалдинского городского округа, принимая
во внимание экспертное заключение Государственно-правового департамента
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от
18.12.2020 № 01-05-15/18268
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 30.03.2016 № 1131 «О создании комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих администрации
Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов» (в
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 24.01.2017 № 294, от 15.03.2017 № 938, от 18.07.2017 № 2132, от 10.05.2018
№ 1402, от 27.07.2018 № 2056, от 31.01.2019 № 352, от 12.03.2019 № 918,
от 13.10.2020 № 2464) (далее -  постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 30.03.2016 № 1131), следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Указом Губернатора Свердловской области
от 10 июля 2013 года № 358-УГ «Об утверждении Положения о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских
служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов при
Администрации Губернатора Свердловской области» исключить;

2) в пункте 1 слова «(далее -  Комиссия)» исключить;
3) подпункт 1 пункта 2 после слова «Комиссии» дополнить словами «по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию
конфликта интересов».

2. Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского округа
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением

2

администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.03.2016 № 1131,
изложить в новой редакции (прилагается).

3. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих администрации
Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов,
утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 30.03.2016 № 1131, следующие изменения:

1) пункт 2 после слова «службы» дополнить словами «администрации
Верхнесалдинского городского округа»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. Проведение заседаний с
участием только членов Комиссии, замещающих должности муниципальной
службы администрации Верхнесалдинского городского округа, недопустимо.»;

3) абзац первый подпункта 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«представление должностным лицом, осуществляющим полномочия

представителя нанимателя муниципального служащего, в соответствии с
пунктом 19 Положения о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в Свердловской области, и муниципальными служащими
в Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими в
Свердловской области требований к служебному поведению, утвержденного
Указом Губернатора Свердловской области от 19.01.2021 № 10-УГ «О некоторых
вопросах организации проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения ограничений
и требований к служебному поведению» (далее - Положение о проверке),
материалов проверки, свидетельствующих:»;

4) в подпункте 3 пункта 10 слова «представителя нанимателя (работодателя)
городского округа» заменить словами «должностного лица, осуществляющего
полномочия представителя нанимателя муниципального служащего»;

5) пункт 20 исключить;
6) подпункт 3 пункта 21 после слова «нанимателя» дополнить словами

«муниципального служащего»;
7) в подпункте 1 пункта 23.1 слово «государственному» заменить словом

«муниципальному»;
8) пункт 29 после слова «нанимателя» дополнить словами «муниципального

служащего»;
9) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Должностное лицо, осуществляющее полномочия представителя

нанимателя муниципального служащего, обязано рассмотреть протокол заседания
Комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем
рекомендации при принятии решения о применении к муниципальному
служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми
актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации
противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций Комиссии и принятом
решении должностное лицо, осуществляющее полномочия представителя

нанимателя муниципального служащего, в письменной форме уведомляет
Комиссию в месячный срок со дня поступления к нему протокола заседания
Комиссии. Решение должностного лица, осуществляющего полномочия
представителя нанимателя муниципального служащего, оглашается на ближайшем
заседании Комиссии и принимается к сведению без обсуждения.»;

10) пункт 31 после слова «нанимателя» дополнить словами
«муниципального служащего»;

11) в грифах приложений № 1 и № 2 слова «Верхнесалдинского городского
округа» заменить словами «администрации Верхнесалдинского городского округа
и урегулированию конфликта интересов»;

12) в приложениях № 1 и № 2 слова «Представителю нанимателя
(работодателю)» заменить словами «Должностному лицу, осуществляющему
полномочия представителя нанимателя муниципального служащего»;

13) в пункте 6 приложения № 1 слово «государственному» заменить словом
«муниципальному»;

14) в приложении № 2 слова «пунктом 14 Положения о представлении
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,
и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, утвержденного Решением Думы
городского округа № 188 от 05 февраля 2014 года «Об утверждении нормативных
правовых актов, направленных на противодействие коррупции в органах местного
самоуправления Верхнесалдинского городского округа»» заменить словами
«пунктом 12 Положения о представлении гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы в Администрации
Верхнесалдинского городского округа, и муниципальными служащими
Администрации Верхнесалдинского городского округа сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утвержденного постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 06.07.2020 № 1555 «Об утверждении нормативных правовых актов,
направленных на противодействие коррупции в Администрации
Верхнесалдинского городского округа»».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.rn/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3

Глава Верхнесалдинского городского окру: К.Н. Носков

http://v-salda.rn/

4

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского

«О внесении изменений в
постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 30.03.2016 № 1131 «О
создании комиссии по
соблюдению требований к
служебному поведению
муниципальных служащих
администрации
Верхнесалдинского городского
округа и урегулированию
конфликта интересов»»

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Верхнесалдинского городского
округа и урегулированию конфликта интересов

1. ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

2. Ш М ИГЕЛЬСКАЯ
Наталья Александровна

3. КАЛИГИНА
Лариса Владимировна

Члены комиссии:
4. АНТОШ КО

Олег Анатольевич

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по
управлению социальной сферой,
председатель комиссии

заместитель начальника отдела по
социальной сфере и культуре
администрации Верхнесалдинского
городского округа, заместитель
председателя комиссии

главный специалист группы по кадровому
обеспечению администрации
Верхнесалдинского городского округа,
секретарь комиссии

ведущий специалист по мобилизационной
работе группы по правопорядку,
внутреннему контролю и мобилизационной
работе администрации Верхнесалдинского

5

5. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

6. СМ ЕТАНИНА
Дарья Анатольевна

7. РАКИТИНА
Наталья Александровна

8. БУРАСОВА
Ирина Ю рьевна

городского округа

главный специалист по правопорядку
группы по правопорядку, внутреннему
контролю и мобилизационной работе
администрации Верхнесалдинского
городского округа

начальник юридического отдела
администрации Верхнесалдинского
городского округа

директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения Свердловской области
«Верхнесалдинский авиаметаллургический
колледж имени А.А.Евстигнеева»,
председатель Общественного совета
Верхнесалдинского городского округа (по
согласованию)

директор муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общ еобразовательная школа
№ 14» (по согласованию)